
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 

IČ:     000 81 531 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech smluvních:  PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických: Roman Vlček, vedoucí oddělení 

 

  (dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)         
            
 a 

 

        2. Pontex, spol. s r. o.  
           se sídlem:   Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník 
           IČ:    407 63 439 
           DIČ:    CZ40763439 
           zápis v OR:  u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 2994 
           bankovní spojení:  
           datová schránka ID: 
 
        statutární zástupci:  Ing. Václav Hvízdal, jednatel 

             Ing. Martin Havlík, jednatel 
             Ing. Petr Souček, jednatel 
             (každý z jednatelů samostatně dle výpisu z OR) 

 
      ve věcech smluvních jedná za zhotovitele:  Ing. Martin Havlík, jednatel 
      ve věcech technických jednají za zhotovitele:   Ing. Pavel Hrdina (HIP) 
                
hrdina@pontex.cz 
 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé, 
 
anebo společně též jako „smluvní strany“ 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 na zhotovení 
projektové dokumentace v souladu s ustanovením § 2586 a násl. občanského 

zákoníku 

(dále jen „Dodatek“) 

 

 

 

 



I. Účel Dodatku 

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 18.01.2023 Smlouvu o dílo č. 55/2023 na realizaci  
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Ústí nad Labem, podchod pro chodce a 
cyklisty I/30 pod ulicí Božtěšická“ (dále jen „Smlouva“). 
 

2. Dodatek řeší úpravu předmětu díla o doplnění kabelovodu podél podchodu a doplnění 
podkladů. Doplnění kabelovodu vyplývá z požadavku Objednatele sděleného na výrobním 
výboru konaném dne 29. 8. 2023. Doplnění podkladů vyplynulo z technického řešení a 
nutnost doplnění byla sdělena Zhotovitelem Objednateli na výrobním výboru konaném 
dne 22. 11. 2023. Jedná se o rešerši inženýrskogeologický podkladů v místě stavby, 
jejichž znalost je nutná pro návrh podchodu, a geodetické doměření, které je nutné kvůli 
přeložce kanalizace vyvolané podchodem.  

3. Tento Dodatek je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu objektivních změn, 
které vznikly při plnění Smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku. Změny závazku ze 
Smlouvy jsou provedeny v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Změna závazku ze Smlouvy je provedena dle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, kdy potřeba 
těchto změn vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat. Vícepráce nebyly v požadovaném rozsahu zahrnuty v původním 
závazku ze Smlouvy a zároveň tyto vícepráce jsou nezbytné pro dokončení díla, přičemž 
změna v osobě zhotovitele díla by nebyla možná z ekonomických důvodů, které by 
způsobili objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů na dokončení díla s 
tím, že hodnota nových dodatečných úprav Díla nepřekročí v součtu 19,67 % původní 
hodnoty závazku vyplývající ze Smlouvy. Cenový rozpis na doplnění dílčích činností jsou 
konkrétně vymezeny a oceněny v příloze č. 1 tohoto Dodatku.  

5. S ohledem na tyto skutečnosti se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku, 
kterým se upravuje předmět Smlouvy a v souvislosti s tím se rovněž upravuje Cena a 
mění se čas plnění Díla. 
 
 

 

 

II. Předmět Dodatku 

 

1. Smlouva se tímto Dodatkem mění tak, že Čl. IV. odst. 2 věta druhá nově zní:  
 
Zpracování konceptu DUSP: nejpozději do 31. 1. 2024  
 

2. Smlouva se tímto Dodatkem mění tak, že Čl. V. odst. 1 nově zní: 
 

 Smluvní cena bez DPH   2 372 050,00 Kč  
 DPH 21 %         498 130,50 Kč 
 CENA CELKEM včetně DPH  2 870 180,50 Kč 
 

3. Podrobný cenový rozpis víceprací na doplnění dílčích činností je nedílnou součástí tohoto 
Dodatku jako jeho příloha č. 1. 

 

 

 

 

 



III. Závěrečná ustanovení 

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti a bez 
jakékoli změny. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění tohoto Dodatku dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, bude 
splněna ze strany objednatele. 

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních s platností originálu, podepsaných 
smluvními stranami, přičemž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě 
oboustranně potvrzená vyhotovení této Smlouvy. 

4. Nedílnou součást Dodatku tvoří příloha: Cenový rozpis na doplnění dílčích činností. 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne:                        V Praze dne:  
 
 
 
Za objednatele:               Za zhotovitele: 
 
 
 

        
  PhDr. Ing. Petr Nedvědický                                                      Ing. Martin Havlík 
                 Primátor                                                          Pontex, spol. s r. o.              
Statutárního města Ústí nad Labem                       
                   
 

 



Příloha č. 1

Ústí nad Labem, podchod pro chodce a cyklisty pod ulicí Božtěšická

Cenový rozpis na doplnění dílčích činností 

Popis položky MJ Počet MJ cena za MJ  cena celkem

0. podklady 
Geodetické doměření kpl 1 45000 45 000,00

Rešerše inženýrskogeologických poměrů kpl 1 55000 55 000,00

1.a) Doplnění PD ve stupni DUSP 
A. Průvodní zpráva (doplnění) hod 1 850 850,00

B. Souhrnné technická zpráva (doplnění) hod 7 850 5 950,00

C. Situační výkresy (doplnění) hod 12 850 10 200,00

D. Dokumentace objektů 

SO 260 Kabelovod hod 170 850 144 500,00

2.a) Doplnění PD ve stupni PDPS 
A. Průvodní zpráva (doplnění) hod 1 850 850,00

B. Souhrnné technická zpráva (doplnění) hod 5 850 4 250,00

C. Situační výkresy (doplnění) hod 10 850 8 500,00

D. Dokumentace objektů 

SO 260 Kabelovod hod 135 850 114 750,00

Cena celkem bez DPH 389 850,00

DPH 21% 81 868,50

Cena celkem s DPH 471 718,50




